
 . 

  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ» 
СЕРГОКАЛИНСКОГО РАЙОНА 

368510 с. Сергокала ул. 317 Стрелковой дивизии, тел.8(8722) 55-17-30 
ОГРН 1110548000056 ИНН 

0527003198 

ПРИКАЗ 

№64             от 06.10.2022 г. 

«О проведении муниципальной олимпиады для школьных команд по 
креативному мышлению и глобальным компетенциям» 

 
   В целях выработки у детей способности продуктивно участвовать в процессе 
выработки, оценки и совершенствования идей, направленных на получение 
инновационных и эффективных решений, приказываю:  

        1. Провести   муниципальную    олимпиаду для школьных  команд  по 
креативному мышлению. 

2. Утвердить: 

2.1. Положение о муниципальной олимпиаде по креативному мышлению 
(приложение 1): 

2.2. Состав муниципального оргкомитета  Олимпиады (приложение № 2); 

3. Руководителям общеобразовательных организаций: 

 -представить заявки в МКУ «УО» на участие в  Олимпиаде; 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника МКУ «УО» Мутаеву М.О. 

 
 
 

                 Приложение 1 к приказу  

МКУ «Управление образования»  



от 06.10.2022г.  №64 
  

ПОЛОЖЕНИЕ О МУНИЦИПАЛЬНОЙ ОЛИМПИАДЕ ПО КРЕАТИВНОМУ 
МЫШЛЕНИЮ И ГЛОБАЛЬНЫМ КОМПЕТЕНЦИЯМ СРЕДИ ОБУЧАЮЩИХСЯ 

СЕРГОКАЛИНСКОГО РАЙОНА 

1. Общие положения:  
1.1. Муниципальная Олимпиада (далее-Олимпиада) по креативному 

мышлению  среди обучающихся   общеобразовательных школ 
проводится с целью развития познавательной активности и 
развития функциональной грамотности   у учащихся начальных 
классов.  

1.2. Задачи Олимпиады:   
- развитие интеллектуальных способностей учащихся;  
- развитие умения решать задачи, связанные с жизненными ситуациями;   
- развитие у школьников умения работать самостоятельно.  
2. Участники Олимпиады:  

2.1. В Олимпиаде принимают участие обучающиеся 5-10 классов 
муниципальных общеобразовательных организаций. Количество 
участников неограниченно.  

3. Порядок проведения Олимпиады:   
3.1. Олимпиада проводится 27 октября 2022 года. В день проведения 
Олимпиады задания будут отправлены на электронную почту 
руководителей методических объединений учителей школ.  

3.2. В срок до 15 часов 27 октября скан копии выполненных работ 
необходимо отправить на электронный адрес uma196565@mail.ru или 
привести в МКУ «Управление образования», кабинет №4.  

3.3. Олимпиада включает в себя 8 заданий по формированию 
функциональной грамотности: направление - креативное мышление, 
глобальные компетенции.  

4. Подведение итогов:  
4.1. По итогам Олимпиады определяются победители и призеры. 
Победителями считаются участники, набравшие наибольшее 
количество баллов.  
4.2. Победители и призеры награждаются дипломами Управления 
образования Сергокалинского района.  
4.3. Педагоги награждаются сертификатами управления образования 

по итогам Олимпиады.  


